МУ «Грозненское РОО»
МУНИЦИПАЛЬНО Е БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ДОЛИНСКИЙ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ п. Долинский»)

МХЬ «Грозненски К1оштан Дешаран Отдел»»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ДОЛИНСКИ ПОСЕЛКЕРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХЬ «Долински ЙЙШ»)

ПРИКАЗ
04.09.2023 № 184

п. Долинский

О назначении наставников и формировании
наставнических пар

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели
наставничества в МБОУ «СОШ п. Долинский» на 2021 – 2024 учебный год,
утвержденной приказом директора от 30.12.2021 № 226-п «Об организации
работы по внедрению и реализации Целевой модели наставничества
педагогических работников МБОУ «СОШ п. Долинский» приказываю:

1. Назначить наставниками:
- Алгуеву А.Д.(учитель начальных классов);
- Магамаеву М.Е.( учитель начальных классов);
- Бикиева А.Т.( учитель начальных классов);
- Шахабову М.Х (учитель начальных классов);
- Тимуркаеву Р.С. (учитель начальных классов).

2. Сформировать следующие наставнические пары:

учитель-учитель
        - Шахабова М.Х. – Азиев Т.Р.;

- Магамаева М.Е.- Ангелоева М.А.;
- БикиеваА.Т .- Бикиев Т.В.;
- Дачаева М.М.- Азиева Р.В.;
- Тимуркаева Р.И. – Сурхаева А.Б.;

3. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества - Дангаеву

Х.С.
4. Утвердить базу наставляемых и наставников (Приложение 1).

5. Куратору наставнических пар Дангаевой Х.С.:
5.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных
карт, коррекции и отслеживании результатов.
5.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
5.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Успаев И.И.

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ п. Долинский»

от 04.09.2023№ 184

База наставляемых

Форма «учитель –учитель»

№
п/п

ФИО
наставляемого

Место учебы
наставляемого

Основные запросы
наставляемого

Наименование
программы,

сроки
реализации

Форма
наставничества

ФИО, место
работы

наставника

Результаты
программы

1 Азиев Т.Р. МБОУ «СОШ
п.Долинский

Трудности с
организацией
учебного процесса, с
взаимодействием с
обучающимися

«Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«учитель-
учитель»

ШахабоваМ.Х.
МБОУ « СОШ
п.Долинский»

Усиление
уверенности в
собственных силах,
развитие личного
творческого и
педагогического
потенциала

2 Ангелоева
М.А

МБОУ «СОШ
п.Долинский

Методическая
поддержка
преподавания

«Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«учитель-
учитель»

МБОУ «СОШ
п.Долинский»
Магамаева М.Е.

Усиление
уверенности в
собственных силах,
развитие личного
творческого и
педагогического
потенциала

3 Бикиев Т.В. МБОУ «СОШ
п.Долинский

Методическая
поддержка
преподавания

«Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«учитель-
учитель»

МБОУ «СОШ
п.Долинский
Бикиева А.Т.

Усиление
уверенности в
собственных силах,
развитие личного
творческого и
педагогического
потенциала

4 Азиева Р.В МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Проблемы с
поведением

«Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«учитель-
учитель»

МБОУ «СОШ
п.Долинский
Дачаева М.М.

Усиление
уверенности в
собственных силах,

развитие личного
творческого и
педагогического
потенциала

5 Сурхаева А.Б МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Овладеть
современными
программами, ИКТ
компетенциями

«Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«учитель-
учитель»

МБОУ «СОШ
п.Долинский
Тимуркаева Р.И

Усиление
уверенности в

собственных силах,
развитие личного

творческого и
педагогического

потенциала

База наставника
Форма «учитель-учитель»

№
п/п

ФИО
наставника

Место работы
наставника

Основные
компетенции
наставника

Возраст
наставляемых

Наименование
программы,

сроки
реализации

Форма
наставничества

Количество
наставляемых

Результаты
программы

1 Алгуева
А.Д.

МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Опытный педагог с
высокой
квалификацией,
имеет
профессиональные
успехи

30 «Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«Учитель-
учитель»

1 Высокий
уровень
включенности
молодых
специалистов
в педагогичес-
кую работу

2 Бикиева
А.Т.

МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Опытный педагог с
высокой
квалификацией,
имеет
профессиональные
успехи

22 «Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

 1 Высокий
уровень
включенности
молодых
специалистов
в педагогичес-
кую работу

3 Магамаева
М.Е.

МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Опытный педагог с
высокой
квалификацией,
имеет
профессиональные
успехи

20 «Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«Учитель-
учитель»

1 Высокий
уровень
включенности
молодых
специалистов
в педагогичес-
кую работу

4 Муслиева
Х.В.

МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Молодой педагог,
специалист в ИКТ

65 «Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«Учитель-
учитель»

1 Умение
пользоваться
ЭОР

5    Шахабова
М.Х

МБОУ «СОШ
п.Долинский»

Опытный педагог ,
имеет
профессиональные

22 «Ступеньки к
успеху»
2023-2024гг

«Учитель-
учитель»

1 Высокий
уровень

успехи включенности
молодых
специалистов
в педагогичес-
кую работу

		2023-11-07T12:05:30+0300
	Успаев Идрис Исаевич